Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

fiscalização e providências em relação ao vazamento existente em um caminhão da coletora

Pioneira (Placa ETX-6571).

Requerimento n° 1313/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE SOLICITANDO A FINALIZAÇÃO E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO VAZAMENTO EXISTENTE EM
UM CAMINHÃO DA COLETORA PIONEIRA (PLACA ETX -6371).

PROTOCOLO GERAL N° 2525/2020
Data: 26/05/2020 - Horário: 08 46

1111111111111111111111

APROVADO
2 MAIO ano

re dor F"-e!pe,  César - FC

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou uma denúncia de um munícipe da cidade, informando que o veículo

citado está com um problema no reservatório e que o mesmo está vazando o liquido pelas ruas.

Considerando que essa informação já foi levada para o Departamento de Limpeza Pública no

final de abril e no dia 11/05, porém até o momento nenhuma medida foi tomada;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a fiscalização e providências em relação ao vazamento

existente em um caminhão da coletora Pioneira (Placa ETX-6571).

Plenário Dr. Francisco Romano e Olivei 25 de Maio de 2020. ci

1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador Ro rley Miotto.

	Page 1